
pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°115 del 03.02.2012

OGGETTO: Rifacimento impianto elettrico P.O. “San Camillo” di Sorgono;
 Liquidazione 3° S.A.L. a tutto il 11 agosto 2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che a causa di continue interruzioni ed anomalie al funzionamento dell’impianto
elettrico che compromettevano il regolare svolgimento dei compiti di istituto del P.O. “San
Camillo” di Sorgono, si è verificata la somma urgenza per il rifacimento dell’impianto elettrico e
della stessa cabina elettrica di alimentazione;
che per la redazione del progetto, la sicurezza e la direzione dei lavori è stato affidato
l’incarico a professionisti esterni e più specificatamente all’Ing. Giuseppe Di Giovanni la
progettazione, all’Ing. Giovanni Nugnes la sicurezza in corso di progettazione ed esecuzione e
la direzione lavori Ing. Michele Pigliaru con deliberazione del Direttore Generale n° 677 del 8
maggio 2008;
che con deliberazione n° 066 del 24 gennaio 2008 è stato affidato l’incarico di responsabile
Unico del Procedimento al Geom. Natalino Pala Collaboratore Tecnico Professionale presso
l’Azienda Sanitaria n° 3 di Nuoro;
che a seguito di procedura aperta come da deliberazione n° 531 del 29 dicembre 2009 è stata
dichiarata aggiudicataria la Ditta Conscoop di Forlì con la quale è stato sottoscritto il contratto
di appalto rep. N° 1160 del 9 marzo 2010 registrato a Nuoro l’11 marzo 2010 al n° 44 serie 3^;
PRESO ATTO che in data 8 aprile 2010 sono stati regolarmente consegnati i lavori di
rifacimento dell’impianto elettrico del P.O. “San Camillo” di Sorgono alla Ditta Conscoop di
Forlì;
che in data 20 luglio 2010 con deliberazione del Commissario Straordinario n° 1130 è stato
liquidato alla ditta esecutrice CONSCOOP di Forlì il 1° S.A.L. per un importo di € 395.055,78;
che in data 16 dicembre 2010 con deliberazione del Commissario Straordinario n° 1835 è
stato liquidato alla ditta esecutrice CONSCOOP di Forlì il 2° S.A.L. per un importo di €
48.482,29;
che in data 09 marzo 2010 con deliberazione del Commissario Straordinario è stata approvata
la variante in corso d’opera ai sensi dell’art. 132, comma 1, lettera b) del D. Lgs. N. 163/2006
e ss.mm.ii., con incluso il nuovo quadro economico;
VISTO lo Stato di Avanzamento dei lavori n° 3 a tutto il 11 agosto 2011, redatto dal Direttore
dei Lavori Ing. Michele Pigliaru di Nuoro ;
VISTO il certificato di pagamento n° 3 del 11 agosto 2011 pari ad € 95.951,12 di cui €
15.991,85 per I.V.A. nella misura di Legge;
VISTA la fattura n° 11042 del 08 settembre 2011 presentata dalla Ditta Conscoop di Forlì a
fronte dei lavori eseguiti a tutto il 11 agosto 2011 e regolarmente certificati dalla D.L.;
VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva rilasciata dall’Inarcassa in data 11/08/2011,
nonché la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della
Legge 13/08/2011, n. 136;
RITENUTO per quanto sopra esposto, opportuno approvare gli atti relativi al 3° S.A.L. e
liquidare l’importo maturato;



pag. 2 di 2

RICONOSCIUTA la propria competenza all'approvazione degli elaborati di che trattasi ai sensi
del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 all'art. 132, comma 1, lettera b;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/15 del 31.03.20;
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;
Per i motivi esposti in premessa;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.lgs. n.
502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

DI APPROVARE gli atti contabili relativi al 3° Stato di Avanzamento dei lavori a tutto il 11
agosto 2011 ivi compreso il certificato di pagamento n° 3 del 11 agosto 2011 i cui elaborati
sono presenti agli atti presso il Servizio della Logistica e Tecnica dell’Azienda Sanitaria n° 3
di Nuoro;
di liquidare la fattura n° 11042 del 08 settembre 2011 pari ad € 95.951,12 di cui € 15.991,85
per I.V.A. nella misura di Legge, emessa dalla Ditta Conscoop di Forlì per i lavori eseguiti e
certificati dalla D.L. e relativi al 3° S.A.L., che si allega al presente atto sotto la lettera A) per
farne parte integrante e sostanziale;
di imputare,in via provvisoria, nelle more del trasferimento dei fondi programmati dalla Giunta
R.A.S. con la citata deliberazione n° 51/26 del 17 novembre 2009, la spesa di € 95.951,12
I.V.A. compresa sul conto 430 020 00010 denominato “Manutenzione agli immobili e loro
pertinenze” dell’esercizio 2010;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali, il Servizio Tecnico
Logistico ed il Servizio Bilancio ognuno per gli adempimenti di propria competenza;
DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Procedimento
f.to (Geom. Natalino Pala)

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica

f.to (Dott. Francesco Bomboi)

Il Dirigente Tecnico
f.to (Ing. Barbara Boi)

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 03.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* 
Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

   Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


